ТОПЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

13.12.2022                                                                                                                     № 24
с. Топчиха

О штатной численности и структуре, Контрольно-счетной комиссии Топчихинского района Алтайского края
Рассмотрев представление инспектора Контрольно-счетной комиссии Топчихинского района Алтайского края, исполняющего полномочия председателя Контрольно-счетной комиссии, учитывая необходимость выполнения возложенных законодательством полномочий, обеспечения организационной и функциональной независимости контрольно-счетного органа, руководствуясь пунктом 8 статьи 5 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», пунктом 4 статьи 50 Устава муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, пунктом 4 статьи 4 Положения о Контрольно-счетной комиссии Топчихинского района Алтайского края, утвержденного нормативным правовым актом от 21.12.2021 № 41, принятым решением районного Совета депутатов от 21.12.2021 № 16-рс (в ред от 13.12.2022 № 23 (4-рс), районный Совет депутатов решил:

1. Утвердить прилагаемую структуру Контрольно-счетной комиссии Топчихинского района Алтайского края (далее - КСК).

2. Определить штатную численность КСК в количестве 1,75 штатные единицы:

муниципальная должность – председатель  КСК – 0,5 ст.;
ведущая должность муниципальной службы - инспектор КСК – 1,0 ст.;

документовед КСК – 0,25 ст.
3. Признать утратившим силу решение районного Совета депутатов от 31.08.2022 № 28 «О штатной численности, структуре, штатном расписании Контрольно-счетной комиссии Топчихинского района Алтайского края».
4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023.
5. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

Председатель районного Совета депутатов                                              С.Н. Дудкина
	Приложение 1

Утверждена

решением районного Совета депутатов от 13.12.2022 № 24

СТРУКТУРА

Контрольно-счетной комиссии Топчихинского района Алтайского края

Аппарат

 Инспектор                           Документовед

Председатель